РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЮГСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  26.02.2019                                    с. Устюг                                          № 52

[bookmark: _GoBack]О подготовке к паводку 2020 года

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 8, 9, 13 Федерального закона от 21.07.1997 № 117-ФЗ «О безопасности гидротехнических сооружений»,  в целях организации и проведения в 2019 году безаварийного пропуска весеннего половодья, предотвращения аварий гидротехнических сооружений и обеспечения защиты населения, обеспечения сохранности объектов экономики и материальных ресурсов во время прохождения весеннего паводка,
                                     ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать на территории Устюгского сельсовета паводковую комиссию в составе:
      - Гесс В. К.- глава Устюгского сельсовета;
      - Щербаков И.В. –  мастер  участка МУП «ЕЭС» - по согласованию;
    - Балабанова Л.В. – председатель Устюгского сельского Совета
      депутатов;
      - Семенов И.Г. – начальник отделения муниципальной пожарной охраны Устюгского  сельсовета;
      - Гергенрейдер С.И. – водитель отделения муниципальной пожарной охраны Устюгского  сельсовета.
2. Осуществлять заседания паводковой комиссии по мере необходимости (в зависимости от сложившейся ситуации).
3. Паводковой комиссии провести осмотр гидротехнических сооружений пруда на реке Сухой Бузим у д. Погорелка, определить объем работ по отсыпке дамб, насыпей, запруд на водоемах, а также объемы работ по откачке талых вод из подтопленных зданий.
4. На всех реках и водоемах на территории сельсовета установить посты наблюдения для контроля  за подъемом уровня воды. На время пропуска паводка установить круглосуточное наблюдение за уровнем воды в накопителях, прохождением воды через водосбросные сооружения.
5. Установить постоянный контроль за состоянием и эксплуатационной  надежностью ГТС.
6. Ответственными за предупреждение размыва потенциально опасных гидротехнических сооружений на период прохождения весеннего паводка назначить Семенова И.Г. – начальника отделения муниципальной пожарной охраны Устюгского сельсовета;
7. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

        Глава сельсовета                                                    В.К. Гесс